



| | | |
|---|---|-----------------|
|  | INFORME Y CERTIFICACION DE SUPERVISIÓN Y/O INTERVENTORIA | CÓDIGO 110-F-13 |
| | | VERSIÓN 05 |
| | | PÁGINA 1 de 3 |

| | | | | | | | |
|--|--|-----------------------------------|-----------|-----------|-------------|-----------------------------|-------------------|
| CIUDAD: | FUSAGASUGA | FECHA INFORME | 03 | 05 | 2017 | INFORME | 01 |
| CONTRATO | # 61 – 2017 | FECHA SUSCRIPCION CONTRATO | 28 | 03 | 2017 | | |
| OBJETO DEL CONTRATO | MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE CLORACION EN LAS PLANTAS DE TRATAMIENTO DE LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE FUSAGASUGA INCLUYE REPUESTOS. | | | | | | |
| PLAZO DE EJECUCION | 1 MES | FECHA INICIO | 04 | 04 | 2017 | FECHA DE TERMINACION | 03 05 2017 |
| VALOR DEL CONTRATO | DIECINUEVE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y TRES MIL PESOS (19.633.000) MCTE, INCLUIDO IMPUESTOS DE LEY. | | | | | | |
| NOMBRE CONTRATISTA | LATINOAMERICANA DE AGUAS LTDA. | | | | | | |
| NOMBRE INTERVENTOR Y/O SUPERVISOR | OSCAR DARIO ACHURY GARZON - JEFE DIVISION PLANTAS DE TRATAMIENTO O QUIEN HAGA SUS VECES. | | | | | | |

En mi calidad de supervisor del Contrato de Suministro N° 61-2017 del veintiocho de Marzo de 2017, entre la Empresa de Servicios Públicos de Fusagasugá EMSEFUSA E.S.P. y el señor **JOSE ALBERTO HERNANDEZ CARRILLO** Con numero de cedula N°79.490.362 de Bogotá Representante Legal de la Empresa **LATINOAMERICANA DE AGUAS LTDA**, con NIT. N°-830.067655-3, verificado el cumplimiento del objeto contractual, manifiesto que es procedente ordenar el pago correspondiente al periodo comprendido entre el 28 de Marzo y el 03 de Mayo del 2017, según factura N° 4915 del 19 de Mayo de 2017, correspondiente a:

| Descripción | Cantidad | V/r Unitario | V/r Total |
|--|-----------------|---------------------|------------------|
| PLANTA PEKIN | N/A | N/A | N/A |
| Revisión, limpieza y mantenimiento del sistema de cloración. | 1 | \$1.300.000 | \$1.300.000 |
| U Ring 3 RS 009 | 2 | \$40.000 | \$80.000 |
| U Ring 3 RS 106 | 2 | \$45.000 | \$90.000 |
| U Ring 3 RS 102 | 4 | \$45.000 | \$180.000 |
| U Ring 3 RS 203 | 2 | \$45.000 | \$90.000 |
| U Ring 3 RS 214 | 4 | \$45.000 | \$180.000 |
| Filter and I etlon screen is - 14 | 2 | \$53.000 | \$106.000 |
| Conexiones flexibles de 1.80 Mts | 2 | \$320.000 | \$640.000 |
| Patas o soportes de la base de las basculas | 3 | \$30.000 | \$90.000 |
| Empaques de plomo | 6 | \$2.500 | \$15.000 |
| Diafragma tyector hydro SM - 102 | 2 | \$150.000 | \$300.000 |
| Empaques albesto para válvula de cloro | 2 | \$35.000 | \$70.000 |
| Resistencia de calentamiento | 1 | \$85.000 | \$85.000 |
| Racores jaco de 1 /4 x 1/ 2 | 1 | \$65.000 | \$65.000 |
| Racores jaco de 1/4 x 3/8 | 1 | \$65.000 | \$65.000 |
| Racores jaco de 3/8 x 3/8 | 2 | \$60.000 | \$120.000 |
| Revisión, limpieza y mantenimiento de báscula digital. | 2 | \$500.000 | \$1.000.000 |
| PLANTA CENTRAL | N/A | N/A | N/A |
| Revisión, limpieza y mantenimiento | | | |

| | | |
|---|---|-----------------|
|  | INFORME Y CERTIFICACION DE SUPERVISIÓN Y/O INTERVENTORIA | CÓDIGO 110-F-13 |
| | | VERSIÓN 05 |
| | | PÁGINA 2 de 3 |

| | | | | |
|--|-----|------------|-------------|---|
| de cloración y pos cloración. | 1 | \$1300.000 | \$1.300.000 | ✓ |
| U Ring 3 RS 009 | 2 | \$40.000 | \$80.000 | ✓ |
| U Ring 3 RS 008 | 6 | \$40.000 | \$240.000 | ✓ |
| U Ring 3 RS 112 | 4 | \$45.000 | \$180.000 | ✓ |
| U Ring 3 RS 113 | 4 | \$45.000 | \$180.000 | ✓ |
| U Ring 3 RS 038 | 1 | \$40.000 | \$40.000 | ✓ |
| U Ring 3 RS 010 | 2 | \$40.000 | \$80.000 | ✓ |
| U Ring 3 RS 012 | 2 | \$40.000 | \$80.000 | ✓ |
| U Ring 3 RS 116 | 2 | \$45.000 | \$90.000 | ✓ |
| Filter and I etlon screen is - 14 | 2 | \$53.000 | \$106.000 | ✓ |
| Conexiones flexibles cadmiada de 3/8 x 1.80mts cada una. | 2 | \$320.000 | \$640.000 | ✓ |
| Empaques albesto para válvula de cloro | 2 | \$35.000 | \$70.000 | ✓ |
| Empaques de plomo | 6 | \$2.500 | \$15.000 | ✓ |
| Racor jaco de 3/8 | 1 | \$65.000 | \$65.000 | ✓ |
| Revisión, limpieza y mantenimiento de báscula digital. | 2 | \$500.000 | \$1.000.000 | ✓ |
| PLANTA LA VENTA | N/A | N/A | N/A | |
| Revisión, limpieza y mantenimiento de cloración y pos cloración. | 1 | \$1300.000 | \$1300.000 | ✓ |
| U Ring 3 RS 009 | 2 | \$40.000 | \$80.000 | ✓ |
| U Ring 3 RS 112 | 4 | \$45.000 | \$180.000 | ✓ |
| U Ring 3 RS 214 | 4 | \$45.000 | \$180.000 | ✓ |
| U Ring 3 RS 203 | 2 | \$45.000 | \$90.000 | ✓ |
| U Ring 3 RS 106 | 2 | \$45.000 | \$90.000 | ✓ |
| U Ring 3 RS 216 | 2 | \$45.000 | \$90.000 | ✓ |
| Filter and I etlon screen is - 14 | 2 | \$53.000 | \$106.000 | ✓ |
| Conexiones flexibles cadmiada de 3/8 x 1.80mts cada una. | 2 | \$320.000 | \$640.000 | ✓ |
| Resistencia de calentamiento de 25 W a 11U VAC. | 2 | \$90.000 | \$180.000 | ✓ |
| Racor jaco de 3/8 | 2 | \$65.000 | \$130.000 | ✓ |
| Metros de manguera negra para clorador. | 2 | \$25.000 | \$50.000 | ✓ |
| Patas o soportes de la base de las básculas. | 1 | \$30.319 | \$30.319 | ✓ |
| Diafragma para inyector SM 102. | 2 | \$150.000 | \$300.000 | ✓ |
| Meter gasket MG - 001 | 2 | \$35.000 | \$70.000 | ✓ |
| Empaques de plomo | 6 | \$2.500 | \$15.000 | ✓ |
| Empaques albesto para válvula de cloro | 2 | \$30.000 | \$60.000 | ✓ |
| U Ring 3 RS 213 | 1 | \$45.000 | \$45.000 | ✓ |
| Revisión, limpieza y mantenimiento de báscula digital. | 2 | \$500.000 | \$1.000.000 | ✓ |
| Manómetro de presión U -100 PSI en glicerina. | 2 | \$250.000 | \$500.000 | ✓ |
| Válvulas de bola PVC 3/4 | 4 | \$20.000 | \$80.000 | ✓ |
| Batería para bascula de 68 KI | 6 | \$120.000 | \$720.000 | ✓ |

| | | |
|--|---|-----------------|
| | INFORME Y CERTIFICACION DE SUPERVISIÓN Y/O INTERVENTORIA | CÓDIGO 110-F-13 |
| | | VERSIÓN 05 |
| | | PÁGINA 3 de 3 |

| | | | |
|------------------|---|-----------|---------------------|
| Prensa o yugo | 6 | \$320.000 | \$1.920.000 |
| SUB TOTAL | | | \$16.498.319 |
| IVA 19% | | | 3.134.681 |
| TOTAL | | | \$19.633.000 |

Por valor de **DIECINUEVE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y TRES MIL PESOS (19.633.000) MCTE, INCLUIDO IMPUESTOS DE LEY.**

Dada en Fusagasugá a los tres (03) días del mes de Mayo del año dos mil diecisiete (2017)

| FIRMAS | |
|----------------|-----------------------------------|
| INTERVENTOR | SUPERVISOR |
| Nombre: | Nombre: OSCAR DARIO ACHURY GARZON |
| N / A Firma | Firma |

